
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CAMPUS SANTA TERESA 

GABINETE D DIRETORA GERAL 

 
 
 
 
 
RESOLUÇÃO Nº 006/Conselho de Gestão 

Em 18 de setembro de 2017. 
 

 
 

 
 

A DIRETORA GERAL NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO CONSE LHO 
DE GESTÃO DO IFES-CAMPUS SANTA TERESA, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE:  
 
 
 
Suspender, “Ad Referendum” , a 2ª Reunião Ordinária do Conselho de Gestão deste 

Campus, convocada para o dia 18.09.2017, em virtude da previsão de publicação da nomeação de 
servidores que irão compor o Colegiado na qualidade de membros natos. 
 
 
 
 
 

Walkyria Barcelos Sperandio 
Diretora Geral e 

Presidente do Conselho de Gestão 
 


